Ministério da Educação
                                      Instituto Federal do Espírito Santo
                                                  Campus de Linhares

     INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - IFES
CAMPUS LINHARES

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS
E CULTURA MAKER APLICADAS AO ENSINO DE CIÊNCIAS

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS

Em atendimento ao item 8 do Edital nº 140/2024, que rege o Processo Seletivo para o Curso de
Pós-Graduação em Tecnologias Educacionais e Cultura Maker Aplicadas ao Ensino de Ciências,
o Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Linhares torna público o resultado da análise de
currículos.

Candidatos Classificados

Nome do Candidato Pontuação Final Situação

THIAGO DIOGO DIAS CARDOSO 50 Classificado

BIANCA PARÁ DIAS 61 Classificado

EMMANUEL GOMES JORGE 0 Classificado

LENNON CHIEPPE MOREIRA 77 Classificado

YANAH SACHA EISENBACH SILVA 31 Classificado

CINAURA BOTTECCHIA LYRA CAMPOS 51 Classificado

ADRIANA DA COSTA BARBOSA 91 Classificado

SILVANA MARIA APARECIDA VIANA SANTOS 89 Classificado

JULIANA TEIXEIRA DA SILVA 40 Classificado

BRUNO SIQUEIRA PERINI 32 Classificado

ICARO LEITE SOUZA 76 Classificado

LUDMILLA RANGEL CARDOSO SILVA 30 Classificado

ANDRESSA BARBOSA DAS CANDEIAS GRASSI 42 Classificado

ELIMAYKE ALMEIDA COUTO 0 Classificado

LAUDINÉIA MARIA NEVES DIAS RÉDIO 100 Classificado

AMAETHON CRISTIANSEN BRITO MACEDO 35 Classificado

Candidatos Não Classificados por Não Atenderem ao Perfil Exigido

Nome do Candidato Motivo da Não Classificação

IARA NATALIA OLIVEIRA Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

AGLAUBIA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

GILCILENE MOURA CARVALHO Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

MARIA CAROLINA DO NASCIMENTO
EMANUELLI

Não apresentou documentação comprobatória da
titulação exigida no edital

EDENILSON BRANDL Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

GISLAINE MENDONÇA BEZERRA Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

GEOVANE DA COSTA OLIVEIRA Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

WILKER KENIO MOREIRA
LEONEL

Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

ARIANA APARECIDA CARDOSO
LIMA

Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

REGIELY ESTER MALHADO DA
CRUZ

Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

LUCAS DE MARTIN ALVES DOS
SANTOS

Formação não compatível com os requisitos do edital
(item 2.1)

Os(as) candidatos(as) classificados(as) devem acompanhar as próximas etapas do cronograma
do Processo Seletivo, conforme previsto no edital. Em caso de dúvidas ou para mais
informações, os candidatos podem entrar em contato pelo e-mail:
posgraduacao.lin@ifes.edu.br.

Linhares, ES, 29 de maio de 2025

Comissão do Processo Seletivo

mailto:posgraduacao.lin@ifes.edu.br